
 
 

ISTITUTO COMPRENSIVO “ Don Stefano Casadio” 

Via Dante Alighieri, 8 - 48010 Cotignola (RA) - RAIC 81300N 

Tel: 0545/908814 - C.F. 82003610399  

Codice Univoco Ufficio : UFMGLF   

e-mail: raic81300n@istruzione.it  -  iccotignola@gmail.com 

PEC :raic81300n@pec.istruzione.it   

Sito web : iccotignola.gov.it 

Prot.e data (si veda segnatura)        

Al Consiglio di Istituto  

Al Direttore S.G.A.  

         Al sito web 
 
 

Oggetto: Decreto di assunzione in bilancio . 

                  Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, 

competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020.  

 Codice identificativo Progetto : 10.2.1A-FSEPON-EM-2017-35 CUP: G15B17000110007 
 Codice identificativo Progetto : 10.2.2A-FSEPON-EM-2017-61 CUP: G15B17000100007 
  

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

Visto   l’avviso del Miur prot. 1953 del 21/02/2017 “Fondi Strutturali Europei – Programma 

Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 

2014-2020. Avviso pubblico “Potenziamento delle competenze di base in chiave 

innovativa, a supporto dell’offerta formativa”. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale 

Europeo (FSE). Obiettivo specifico 10.2- Miglioramento delle competenze chiave 

degli allievi, anche mediante il supporto dello sviluppo delle capacità dei 

docenti,formatori e staff. Azione 10.2.1. Azioni specifiche per la scuola dell’infanzia 

(linguaggi e multimedialità-espressione creativa-espressività corporea); Azione 

10.2.2. Azioni di integrazione e potenziamento delle aree disciplinari di base (lingua 

italiana, lingue straniere, matematica, scienze, ecc); 

Vista  la delibera del Collegio docenti n. 15 del 09/03/2017 e del Consiglio di Istituto n. 1 del 

20.04.2017 di adesione al progetto PON in oggetto; 

Visto  l’inoltro del Progetto PON Competenze di base, protocollato con n. 7599 del 
19/05/2017 dall’ADG;  

Vista   la nota Prot. n.196 del 10.01.2018 con la quale la Direzione Generale per interventi 

in materia di edilizia scolastica, per la gestione dei fondi strutturali per l’istruzione e 

per l’innovazione digitale – Uff. IV del MIUR ha comunicato che sono stati autorizzati 

i seguenti progetti: 

Azione10.2.1A  Azioni specifiche per la scuola dell’infanzia -  titolo “ School Coding” – codice 

progetto 10.2.1A-FSEPON-EM-2017-35 per un importo pari a Euro 10.764,00; 

Azione 10.2.2A Competenze di base - titolo “AttivaMente Insieme “ – codice progetto 10.2.2A-

FSEPON-EM-2017-61 per un importo di Euro 20.928,00; 



 
 

Viste   le Disposizioni ed Istruzioni per l’attuazione delle iniziative cofinanziate dai FSE-

FESR 2014-2020; 

Visto  il Decreto Interministeriale n° 44 del 01 febbraio 2001; 

Vista  la delibera del Consiglio di Istituto n°1 del 20/04/2017 con la quale è approvata la 

partecipazione al programma operativo; 

DECRETA 

L’assunzione in bilancio del finanziamento relativo ai seguenti progetti PON/FSE indicati in 

premessa: 

Sotto 
azione 

Codice identificativo 
progetto 

Titolo Progetto 
Importo 

finanziato 
10.2.1A 10.2.1A-FSEPON-EM-2017-35 School Coding € 10.764,00  
10.2.2A 10.2.2A-FSEPON-EM-2017-61 AttivaMente Insieme € 20.928,00 

 

I predetti finanziamenti saranno iscritti nel Modello A nelle ENTRATE, Aggregato 04 
“Finanziamenti da Enti territoriali o da altre Istituzioni pubbliche “e imputati alla Voce 
01 “Finanziamenti Europei” del Programma Annuale 2018 e nelle USCITE agli 
Aggregati : 

- Progetto P10 “AttivaMente Insieme” codice progetto 10.2.2A-FSEPON-EM-2017-61 

- Progetto P11 “School Coding”codice progetto 10.2.1A-FSEPON-EM-2017-35 

Il Direttore dei Servizi Generali e Amministrativi è autorizzato a predisporre la 
relativa assunzione nel Programma Annuale 2018 ed i correlati atti contabili di 
accertamento dei fondi, da sottoporre all’approvazione del Consiglio di Istituto. 
 

             LA  DIRIGENTE SCOLASTICA  

              Prof.ssa Angela Graziani 
                      Firmato digitalmente ai sensi del  

       Codice di Amministrazione Digitale e norme ad esso connesse 

 

 

 

 

 

Ef/ 

k:\a-archivio istituto dal 2016\04-didattica\04-06 progetti e materiali didattici\pon fse avviso 1953 competenze di base\decreto assunzione nel 

programma annuale.docx 


		2018-03-05T16:53:04+0100
	GRAZIANI ANGELA




